— 1 —

山东理工大学教务处
                                               教务函〔2019〕16 号

关于 2020 届毕业生普通话水平测试
报名的通知

各学院：

根据《国家通用语言文字法》及《山东省实施<国家通用语

言文字法>办法》文件精神，学生毕业前均应达到规定的等级标

准。为做好 2020 届毕业生普通话水平测试工作，现就本次报名

测试工作安排及注意事项通知如下：

一、普通话等级达标要求

根据《山东省实施<国家通用语言文字法>》规定，学生普通

话水平等级要求如下：

 类     别 水 平 要 求

师范中文专业 二级甲等及以上

其他专业 二级乙等及以上

 二、报名方式及收费标准

收费标准：按省物价局规定 25元/人。

报名方式：2020届毕业生可直接登录网址：

— 2 —

http://ehall.sdut.edu.cn/new/ehall.html，点击“财务系

统”，登录到财务服务平台。也可直接登录使用计划财务处“财

务网上综合服务平台”收费系统缴费报名。

未达到测试等级的 2019 届毕业生，以学院为单位组织，将

普通话报名汇总表（附件1）发至邮箱：wangyunxia@sdut.edu.cn，

经普通话测试中心将报名信息上传系统后，学生方可通过“网上

服务大厅”缴费报名。

报名时间：报名截止日期为 2019年 3 月 14日。

联系人:王云霞  联系电话：2782373

注：“财务网上综合服务平台”收费系统具体操作见统一收

费系统使用手册（学生及其他缴费人员）（附件 2）

三、测试方法及其他

测试办法按照国家测试规程要求进行，校普通话培训测试站

统一组织。测试试题和教材采用国家语委新颁布的测试题和教

材。

四、测试时间

测试分两批进行，第一批测试时间安排在四月份，第二批测

试时间安排在十月份，学院根据教学计划安排如对测试时间有要

求，可特别说明。

另： 2018 年下半年的普通话测试成绩请考生登陆山东语言

文字工作委员会网站（http://www.sdyw.org/）普通话成绩查询

系统，凭考生姓名及身份证号查询。

http://ehall.sdut.edu.cn/new/ehall.html
mailto:将普通话报名表（附件）发至邮箱：wangyunxia@sdut.edu.cn
mailto:将普通话报名表（附件）发至邮箱：wangyunxia@sdut.edu.cn
http://www.sdyw.org/

— 3 —

附件：1.普通话报名表

2.统一收费系统使用手册（学生及其他缴费人员）

                           教务处  语委办

                                      2019 年 3 月 6 日

	PO_FWBH
	PO_TITLE
	PO_Content